Ano 2015, Edição n.º 3214E - Crato (CE), Quarta-feira 03 de Junho de 2015.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2015, Edição n.º 3214E - Crato (CE), Quarta-feira 03 de Junho de 2015.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS N° 2015.05.20.1. O Pregoeiro do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 19 de junho de 2015 às
08:00 horas, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro, Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e
abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTO ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07:30 às 16:30 horas. Crato/CE, 03
de junho de 2015. Gilberto Dumar Pinheiro Filho – Pregoeiro.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS N° 2015.05.25.3. O Pregoeiro do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 19 de junho de 2015 às
14:00 horas, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro, Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e
abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO MECÂNICA,
PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS DOS VEÍCULOS A DIESEL PERTENCENTES A FROTA DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07:30 às 16:30 horas. Crato/CE,
03 de junho de 2015. Gilberto Dumar Pinheiro Filho – Pregoeiro.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS N° 2015.05.27.2. O Pregoeiro do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 22 de junho de 2015 às
08:00 horas, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro, Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e
abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER O DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE TRÂNSITO E TRANSPORTE – DEMUTRAN, DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima,
das 07:30 às 16:30 horas. Crato/CE, 03 de junho de 2015. Gilberto Dumar Pinheiro Filho – Pregoeiro.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO– AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 2015.05.28.1. O Presidente da
Comissão Permanente de Licitação do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 24 de junho de 2015 às 14:00
h, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA COLETA, TRANSPORTE E
INCINERAÇÃO DE RESÍDUOS HOSPITALARES DAS UNIDADES MUNICIPAIS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07:30 às 16:30 horas. Crato/CE, 03 de junho de 2015. Gilberto Dumar Pinheiro Filho – Presidente.

PORTARIA

PORTARIA N°2205001/5215 - CIDADE
CRATO/CE, 22 DE MAIO DE 2015.
A Secretaria Municipal da Cidade do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no que dispõe a Lei Municipal n° 1535/94, de 29 de
março de 1994, etc.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR Teresinha Nunes Siqueira, inscrita com CPF -059.279.513-68, portadora do RG 96029187030, lotada na Secretaria Municipal da Cidade

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 3

cargo de Assistente Executivo CDA01, Matrícula Nº 2101003/2013-GP, para ser portadora do Suprimento de Fundos no valor de R$ 1.000,00 (Um Mil
Reais), para custear pequenas despesas e/ou outros serviços e encargos.
Parágrafo Único. O recurso especificado na presente portaria será alocado na conta de Dotação Orçamentária de N° 2701 04 122 0002 2.103 e Elemento de
Despesa de N° 3 3 90 36 00.
Art. 2º - O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será de 30 (trinta) dias, devendo a prestação de contas correspondente se efetuar em até 10 (dez)
dias após o vencimento do prazo de aplicação.
Art. 3º - Fica a tesouraria autorizada, após emissão do empenho da despesa, a efetuar o devido pagamento, através de transferência bancária, em nome do
servidor (a) indicado no Art. 1° da presente portaria.
Art. 4º - Cópia desta portaria, comprovante de depósito bancário e outros documentos que se fizerem necessários, deverão ser encaminhados ao setor de
contabilidade para o competente registro e tomada de contas, nos termos da Lei Municipal N° 1.535/94.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal da Cidade, em 22 de Maio de 2015.
______________________________
José Muniz de Alencar.
Secretário Municipal da Cidade.

PORTARIA

PORTARIA Nº 005/2015-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CRATO/CE, 25 DE MAIO DE 2015.
Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica, conceder diária e adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Administração do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei N°2.273/2005, de 12
de Abril de 2005 e o Decreto Nº 00103001/2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a) servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do Simpósio de Serviço Militar do Estado do Ceará, na cidade de Fortaleza-CE.
Nome: Maria Lucélia Rodrigues
CPF: 24881473387
Cargo: Ag. Administrativo
Lotação: Cedida à Junta Militar/Secretaria de Administração
Destino: Fortaleza
Período: 26a29 de maio
Quantidade: 04 (Diárias)
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 480,00 (reais).
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Municipal de Administração, em 25 de maio de 2015.
______________________________
Meyre Sampaio Muniz de Camargo
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA

PORTARIA Nº 006/2015-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CRATO/CE, 25 DE MAIO DE 2015.
Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica, conceder diária e adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Administração do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei N°2.273/2005, de 12
de Abril de 2005 e o Decreto Nº 00103001/2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a) servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do Simpósio de Serviço Militar do Estado do Ceará, na cidade de Fortaleza-CE.
Nome: Francisca Vania Silva Clemente
CPF: 46216588320
Cargo: Aux. Administrativo
Lotação:Cedida àJunta Militar/Secretaria de Administração
Destino: Fortaleza
Período: 26a 29 de maio
Quantidade: 04 (Diárias)
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 480,00 (reais).
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Municipal de Administração, em 25 de maio de 2015.
______________________________
Meyre Sampaio Muniz de Camargo
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 3

PORTARIA Nº 2105001/2015
Crato-CE, 21 de Maio de 2015.
Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica conceder diária e adota outras providências.
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei N°2.273/2005, de 12 de Abril de
2005, Decreto Nº 0103001/2013, e o Decreto nº 2907001/2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a) servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar de uma Reunião Fortaleza-CE nos dias 25 e 26/05/2015 na Superintendência Estadual do Meio Ambiente, Secretaria de
Recursos Hídricos e Esplam.
Nome: Jose Muniz de Alencar
CPF: 768.234.903-49
Cargo: Secretario Municipal da Cidade
Lotação: Secretaria Municipal da Cidade Destino: Fortaleza-CE
Período: 25 /26/05/2015
Quantidade: 02 (duas)
Valor da Diária: R$300,00
Total Concedido: R$ 600,00 (seiscentos reais).
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do prefeito, em 21 de Maio de 2015.
______________________________
Cristiano Meira Leitão
Gabinete do Prefeito

PORTARIA

PORTARIA Nº 2705001/2015
CRATO/CE, 27 DE MAIO DE 2015.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário de Segurança Pública Cidadania e Trânsito do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais etc.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participação de reunião no Gabinete da Superintendência do DETRAN – CE em Fortaleza, para tratar de assuntos inerentes ao Convênio
de Municipalização de Trânsito do DEMUTRAN com o DETRAN, bem como de Solenidade de Instalação da Frente Estadual Parlamentar em Defesa do
Trânsito Seguro na Assembleia Legislativa do Estado do Ceará, conforme convite em anexo.
A reunião no DETRAN acontecerá no dia 28/05/2015 às 14:00 horas e objetiva discutir meios e métodos para facilitar o acesso do DEMUTRAN ao sistema
de arrecadação de valores feita pelo DETRAN, provenientes das autuações de trânsito feitas pelo DEMUTRAN, envolvendo na discussão critérios de repasse
e redução dos percentuais retidos pelo DETRAN. Ainda, serão discutidos assuntos inerentes aos veículos que se encontram no pátio do DEMUTRAN e que
precisam ser recebidos pelo DETRAN para procedimento de leilão, bem como tratar do envio pelo DEMUTRAN e recebimento, pelo DETRAN, de veículos
recolhidos ao depósito e que pela natureza e complexidade dos fatos, precisam ser recebidos pela Regional do DETRAN – CE. A solenidade na Assembleia
acontecerá no dia 29/05/2015 às 10 horas.
Nome: José Alfredo Alencar Lacerda
CPF: 663.615.593.00
Cargo: Diretor do DEMUTRAN.
Lotação: Secretaria de Segurança Pública Cidadania e Transito/DEMUTRAN
Destino: Fortaleza/CE Período: 28/05/2015 a 29/05/2015
Quantidade: 02 (duas)
Valor da Diária: R$ 300,00
Agência: 0684 Caixa Econômica
Conta Corrente: 24.246-0
Total Concedido: R$ 600,00 (seiscentos reais)
Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, por meio de transferência eletrônica para a conta bancária informada, o
pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Crato/CE, em 27 de maio de 2015.
Enrile Pinheiro Telles
Secretário de Segurança Púbica, Cidadania e Trânsito.

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 3